各 位                               ※関係部署にご回覧をお願いします。

ＣＰＤＳ／ＣＰＤ認定 「下水道工事積算実務講習会」のご案内
平素は格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申しげます。この度、下記の要領で講習会を開催することとなりました。

下水道事業に係わるタイムリーな情報提供をはじめ、積算に関する基本的知識や演習問題による設計書作成等下水道工事の初級者の方にもわかりやすい講習

となっていますので、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

■主催   一般財団法人 建設物価調査会

■会場・日時

開催地 開催日時 会 場 定員
振込先

〔口座名義 一般財団法人建設物価調査会〕

申込先 FAX

問合せ先

3月 5日

（木）
仙台国際センター  白橿 1

宮城県仙台市青葉区青葉山無番地
8０名

七十七銀行 本店

(普)0569496

FAX:022-399-7662

TEL:022-399-7661

■講義内容 (*講師の都合により一部変更となる場合がございます)

時 間 カリキュラム

（受付：9：00～）

9：30～17：00

（途中休憩あり）

1. 最近のトピックス

・国土のグランドデザイン 2050

・新下水道ビジョン

・平成 27年度 下水道関係予算の概要 等

2. 下水道工事費の積算

・下水道管きょ施設の概要

・平成 26年度 下水道用設計標準歩掛表の主な改定内容

・下水道工事費の積算

3. 演習問題〔開削工法による工事を例に設計書作成〕

■講 師   一般財団法人 建設物価調査会  専任講師

■受講料  １０，０００円／名 （税込、サブテキスト代含む）

■テキスト  改訂 23版「下水道工事積算の実際」  ７，３４４円／冊（税込）

   購入希望の方は参加申込み時に合わせてお申込みください。ご入金確認後送本致します（※事前に間に合わない場合は当日会場渡し）。

当日会場でも販売致します。

■申込方法  ※開催日の１1営業日前までにお申込みください。

 ◇代金引換の場合（手数料無料） ： ＦＡＸでお申込み後、受講票・テキスト（お申込みがある場合）の受取時にお支払ください。

 ◇銀行振込の場合（振込手数料はご負担ください）：代 金 送 金 後 、「振 込 票 （兼 受 領 証 ）」の部 分 を貼 付 しＦＡＸでお申 込 みください。

※ご入金確認後、テキスト（お申し込みがある場合）と受講票を随時発送いたします。 開催間際のお申し込みの場合、受講票は FAX にて送付いたします。

※お申込み後のキャンセル及び当日欠席による受講料の返金は致しかねますが、後日資料を送付することでご了承ください。

■その他  ①当日の持ち物：受講票、筆記用具、関数電卓（普通電卓不可）、CPDS技術者証（お持ちの方）

②当日の参加者変更は差支えありません。当日変更の手続きを致します。

          ③お車でお越しの場合の駐車料金サービスは行っておりません。なるべく公共交通機関でのご来場をお願いします。

※ＣＰＤＳ技術者証をお持ちの方は、当日カードリーダーによる学習履歴申請を行いますので必ずご持参ください。

■問合せ先  〔講習会業務代行〕 株式会社建設物価サービス 仙台営業所  担当：菊地    〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 2-1-2

お支払方法

（どちらかお選びください）

□代金引換

□銀行振込

会社名
フ リ ガ ナ

部署名

申込者

住所

〒 ＴＥＬ

ＦＡＸ

No. 参加者
フ リ ガ ナ

 部署名
テキスト

（○をつける）
会場

1   要・不要 仙 台

2   要・不要 仙 台

3   要・不要 仙 台

4   要・不要 仙 台

受講料 10,000 円×     名＝       円

テキスト＜改訂 23版「下水道工事積算の実際」＞ 7,344 円×     冊＝       円

合計       円

申込書にご記入頂きました内容は、発送・請求等の手続きに利用するほか、（一財）建設物価調査会が開催する講習会、刊行物等のご案内を郵便、ＦＡＸ等にてお送りするために利

用させて頂きます。これらの案内が不要の場合は、次に○をお付けください。     不 要

銀行振込の場合こちらに

「払込票（兼受領証）」を

貼付してください。

（または別紙添付）

CPDS 認定講習会